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										Kraków, 14.01.2015r.

Do: Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn „Obsługa techniczna, konserwacja urządzeń i systemów oraz ich naprawy bieżące w Kraków Arenie”
NR REFERENCYJNY SPRAWY: ARM/16/2014

W związku z Ogłoszeniem o zamówieniu nr 2014/S 243-428282 z dnia 17.12.2014r., zgodnie z Art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych, tekst jednolity - (Dz.U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) Zamawiający niniejszym informuje , że w terminie przewidzianym na zadawanie pytań wpłynęły zapytania Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego:
Pytanie nr 1.
W SIWZ pkt III Zamawiający powołuje się na limity materiałów wskazując pozycję 22a OPZ Załącznik nr 1 do SIWZ. Niestety w ww. punkcie nie ma podanych limitów materiałów. Proszę o uzupełnienie danych.
Odpowiedź na pytanie nr 1.
W pkt. III SIWZ koryguje się wskazaną pozycję z 22a na poz. 1 i 20a. Jednocześnie w pozycji 1 w zał. nr 1 do OPZ. skreśla się w kolumnie „termin wykonania” zapis „co rok” a wpisuje się „wg. potrzeb i limitu”, a w kolumnie „uwagi” wpisuje się określenie „na żądanie”. Treść poz. 1 uzupełnia się o zdanie „Limit na rok obejmuje wymianę 10% źródeł światła i/lub zapłonników w zakresie wszystkich typów opraw z wyłączeniem pkt. 20a.” Typy i ilości opraw podano w pkt. V i XXV OPZ.
Jednocześnie w tabeli zał. nr 1 do OPZ dodaje się pkt. 1a o brzmieniu „kontrola sprawności  działania oświetlenia wewnętrznego i zewnętrznego; 1 raz na rok; obsługa bieżąca;  na żądanie”.
Pytanie nr 2
W SIWZ pkt III Zamawiający powołuje się na naprawy nie objęte gwarancją lub rękojmią i naprawy pozagwarancyjne. W jaki sposób Wykonawca rozliczy z Zamawiającym zużyte materiały niezbędne do realizacji Umowy. Czy będzie to rozliczenie na podstawie ofert z wolnego rynku czy rozliczenie na podstawie aktualnych cenników Sekocenbudu?
Odpowiedź na pytanie nr 2
Rozliczenie materiałów wg. aktualnych cenników Sekocenbudu, zgodnie z § 1 ust 4 Umowy. Jednocześnie zmienia się treść §1 ust 4 z „dokonywanie wg. potrzeb lub żądania Zamawiającego oceny …” na „dokonywanie wg. potrzeb i żądania Zamawiającego oceny…..”.
Pytanie nr 3.
W SIWZ pkt IIIa pkt 5. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego podjęcia czynności diagnostycznych. Proszę o doprecyzowanie pojęcia niezwłocznie poprzez podanie czasu reakcji w godzinach.
Odpowiedź na pytanie nr 3
Czas reakcji winien być zgodny z pkt. XV ust. 4 SIWZ.
Pytanie nr 4.
W SIWZ pkt IIIa pkt 5. Wykonawca zobowiązany jest do  niezwłocznego podjęcia czynności diagnostycznych celem potwierdzenia znamion obowiązku usunięcie wady/usterki w trybie gwarancji/rękojmi udzielonej przez Mostostal Warszawa S.A. Czy Wykonawca zostanie uprawomocniony do reprezentowania Zamawiającego w sprawach zgłaszania i egzekwowania napraw gwarancyjnych/rękojmi. Jeżeli tak w jaki sposób zostanie to wykonane?
Odpowiedź na pytanie nr 4
Wykonawca nie reprezentuje Zamawiającego. Czynność ta dotyczy oceny przyczyn powstania usterki dla potrzeb Zamawiającego – patrz § 1 ust 4 Umowy.
Pytanie nr 5.
W SIWZ pkt IIIa pkt 6 Zamawiający powołuje się na udzielone gwarancje. Proszę o informacje na jak długi okres zostały przyznane gwarancje przez Generalnego Wykonawcę bądź inne podmioty na urządzenia i instalacje wymienione w OPZ stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ.
Odpowiedź na pytanie nr 4
Zgodnie z pkt. III na str. 2 SIWZ podano datę obowiązywania gwarancji do 25.05.2022 r.
Pytanie nr 6.
W SIWZ pkt. III pkt 9 Wykonawca zobowiązany jest za utrzymywanie czystości w pomieszczeniach przekazanych do użytku. Czy to oznacza, że Wykonawca zobowiązany jest w trakcie prowadzenia czynności konserwacyjnych także za sprzątanie pomieszczeń technicznych? 
Odpowiedź na pytanie nr 6
Zamawiający przekaże odpłatnie na podstawie odrębnej umowy pomieszczenie dla serwisantów nr A2128 o pow. 13 m2, za porządek którego będzie odpowiadał Wykonawca. Wykonawca zobowiązany jest także do zachowania porządku i czystości w miejscach wykonywanych prac tzw. „obowiązek posprzątania po sobie”. Bieżące sprzątanie leży po stronie Zamawiającego.
Pytanie nr 7.
W SIWZ pkt III pkt 10 Zamawiający powołuje się na posiadanie aktualnego dopuszczenia do pracy na wysokości. Proszę o doprecyzowanie czy dopuszczenie do pracy na wysokości to niezbędne badania lekarskie na prowadzenie prac powyżej 3m czy Certyfikat Kwalifikacji Pracownika uzyskany w oparciu o Kodeks Pracy (Dz.U. nr 24 z 01.03.1986r p.110) bądź inne Rozporządzenie/Ustawa itp.?
Odpowiedź na pytanie nr 7
Pracownicy przewidziani do pracy na wysokości winni mieć niezbędne badania lekarskie na prowadzenie prac powyżej 3 m.
Pytanie nr 8.
W SIWZ pkt IIIb ust. 4 Zamawiający wymaga wskazania co najmniej 2 pracowników ze strony Wykonawcy, które posiadają znajomość obsługi agregatów prądotwórczych, instalacji zasilania awaryjnego z baterii akumulatorów i UPS oraz znajomość układu SZR. W jaki sposób Wykonawca ma udowodnić posiadanie ww. potencjału technicznego?
Odpowiedź na pytanie nr 8
Pracownicy ci powinni posiadać uprawnienia SEP grupa G-1 do 1 kV z wpisem o  zakresie.
Jednocześnie uzupełnia się treść tabeli poz. 3 i 4 załącznika nr 5 do SIWZ o wymagania SEP grupa G-1 do 1 kV z wpisem o  zakresie.
Pytanie nr 9
W OPZ pkt XIII. Zamawiający wskazuje do obsługi urządzenia telefoniczne. Czy prowadzone postępowanie przetargowe uwzględnia oprócz prowadzenia czynności konserwacyjnych także konfiguracje nowych połączeń, krosowanie linii itp. ?
Odpowiedź na pytanie nr 9
Nie.
Pytanie nr 10.
W OPZ pkt XIX Zamawiający podaje wykaz separatorów ropopochodnych oraz tłuszczu. Proszę o podanie pojemności wymienionych urządzeń oraz o doprecyzowanie informacji zawartych w załączniku nr 1 do OPZ polegających na wskazaniu podmiotu, który zobowiązany będzie (Zamawiający lub Wykonawca) do utylizacji zgromadzonych nieczystości. Proszę także o podanie czasookresu wywozu nieczystości.
Odpowiedź na pytanie nr 10.
Utylizacja należy do obowiązków Wykonawcy.
Czasokres wywozu oleju i osadu z separatorów uzależniony jest od warunków podanych w tabeli. Podmiotem zobowiązanym do utylizacji będzie Wykonawca, którego postępowanie będzie zgodne z obowiązującymi przepisami w sprawie (Ustawa z dnia 14.12.2012r. o odpadach - Dz.U. z 2013r., poz. 21 z późn. zm.).
A – Separatory zabudowane na sieci instalacji zewnętrznej kanalizacji deszczowej i sanitarnej (producent: PURATOR) 
	Okres
kontroli
			
Opis
	Uwagi 
(wartości dopuszczalne grubości warstwy)
	
Czynność konserwacyjna 

	
	
	(olej)* [cm]
	(osad) [cm]
	

	Stale
	FILTRY. Kontrola stanu zanieczyszczenia filtrów po każdym opróżnieniu separatora, po każdym nawalnym deszczu.
	
Czyszczenie filtrów 

	
Miesięcznie 
	Separator wirowo-koalescencyjny substancji ropopochodnych (1 kmpl.)
1. typ SEP BLUE 65-1-6.7 [6.7 m3] Ø280cm
	

≤43,0 
	

≤90,0
	



Usunięcie warstwy (olej lub osad) z czyszczeniem separatora


	



Kwartalnie



	Separator koalescencyjny substancji ropopochodnych „SEPURATOR 2000” (5 kmpl.),
typ SEP 6-1-0.6 	[0.6 m3]	Ø180cm 
	


≤11,0 
	


≤27,0
	

	
	typ SEP 15-1-1.5 	[1.5 m3] 	Ø150cm
	≤11,0 
	≤43,0
	

	
	typ SEP 80-1-8.0 	[8.0 m3]	366x236cm
	≤20,0
	≤55,0
	

	
	Separator tłuszczów EKOLIP-B (FAK) (5 kmpl.)
typ EKOLIP - B (FAK 2-1) „Bistro” Ø130cm
	
≤12,7
	
-
	


*)  Jeżeli warstwa oleju stanowi ≥80% niż wartość dopuszczalna dla danego urządzenia, należy wezwać wyspecjalizowane (koncesjonowane) przedsiębiorstwo do wyczyszczenia separatora. Produktem czyszczenia separatora są odpady specjalne.
B – Separatory zabudowane na instalacji wewnętrznej kanalizacji sanitarnej (producent: KESSEL):
Separator tłuszczu Euro„E+S“M Kessel (3 szt.). Pojemność: osadnika - 1000  [dm³], separatora - 794 [dm³], całkowita - 2217 [dm³], magazynowania tłuszczu/oleju - 423 [dm³]. 
Pytanie nr 11.
W związku z definicją pojęcia „Ocena techniczna”, która obejmuje m.in. propozycję klasyfikacji usterki pod kątem warunków gwarancji generalnego wykonawcy prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź na pytanie nr 11.
„Ocena techniczna” dotyczy oceny stanu i przyczyn powstania usterki dla potrzeb Zamawiającego dokonywanej na żądanie Zamawiającego.
Pytanie nr 12.
Proszę o informację czy pojęcie „na żądanie” opisane jako dodatkowo zlecone oznacza także, że rozliczane będzie na podstawie odrębnej wyceny czy Wykonawca zobowiązany jest do ujęcia kosztu w ofercie i w cenie ryczałtowej.
Odpowiedź na pytanie nr 12.
Daną pozycję realizuje się w ramach Umowy w „terminach wykonania” podanych w kol. 4 tabeli -  zał. nr 1 do OPZ oraz dodatkowo, lub tylko na żądanie Zamawiającego, zgodnie z § 1 ust. 4 Umowy, stawki r-g zgodnej z pkt. XV ust. 3 SIWZ, oraz za materiały zgodnie z aktualnym cennikiem Sekocenbud.
Pytanie nr 13.
Proszę o rozwinięcie pojęcia „obsługa bieżąca”. Czy Zamawiający wymaga stałej obsługi obiektu, która nie jest wymagana w ramach prowadzonego postępowania przetargowego ?
Odpowiedź na pytanie nr 13.
Nie. Pojęcie „obsługi bieżącej” jest kategorią czynności lub zadaniem realizowanym wg. § 1 ust. 4 lub 5 Umowy.
Pytanie nr 14.
Proszę o podanie ilości pomieszczeń  wilgotnych, zagrożonych pożarem oraz stwarzających zagrożenie dla ludzi dla których Wykonawca zobowiązany będzie do prowadzenia prób samoczynnego wyłączenia zasilania oraz pomiaru rezystancji izolacji elektrycznej zgodnie z zał. 1 do OPZ, rozdział Rozdzielnice i instalacje zasilające urządzenia elektryczne.
Odpowiedź na pytanie nr 14.
W zał. nr 1 do OPZ w poz. nr 6, 11 i 12 w kolumnie „termin wykonania” skreśla się określenie „co 1 rok”, a w kolumnie „uwagi” wpisuje się „ na żądanie”.
Pytanie nr 15.
Proszę o informację czy podane limity wymiany źródeł światła (zał. nr 1 do OPZ wiersz 20a) obowiązują na cały okres trwania umowy, rok czasu, 6 miesięcy, kwartał lub inny czasookres.
Odpowiedź na pytanie nr 15.
Limit dotyczy całego okresu trwania Umowy.
Pytanie nr 16.
Proszę o podanie limitów wymian dla zapłonników.
Odpowiedź na pytanie nr 16.
Taki sam ilościowo jak źródeł światła wymienionych w pozycji 1 i 20a.
Pytanie nr 17.
Proszę o podanie średniomiesięcznie czasu pracy generatorów prądotwórczych.
Odpowiedź na pytanie nr 17.
Generatory te są tylko źródłem zasilania awaryjnego. Ponadto uruchamiane zgodnie z instrukcją obsługi – obsługa bieżąca i okresowe przeglądy techniczne.
Pytanie nr 18.
Proszę o doprecyzowanie czasookresu czyszczenia przewodów z zalegających opadów śniegu. Czy czasookres 1x zima oznacza każdorazowo w zimę w trakcie obowiązywania Umowy czy jeden raz w zimę na cały okres obowiązywania Umowy?
Odpowiedź na pytanie nr 18.
Czyszczenie co roku 1 raz w zimie, a ponadto na żądanie Zamawiającego zgodnie z  § 1 ust. 4 Umowy.
Pytanie nr 19.
Załącznik nr 1 do OPZ – Astrum Wiśniowski stolarka drzwi – czy podany czasookres należy liczyć od oddania obiektu do użytku czy od dnia obowiązywania umowy?
Odpowiedź na pytanie nr 19.
Od dnia obowiązywania umowy.
Pytanie nr 20.
Załącznik nr 1 do OPZ – Rigging – proszę o podanie daty pierwszego uruchomienia kratownic i pozostałych elementów nośnych dla których konserwację należy wykonywać co 36 miesięcy od pierwszego uruchomienia.
Odpowiedź na pytanie nr 20.
26.05.2014 
Pytanie nr 21.
Proszę o podanie sposobu komunikacji pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą na bazie którego możliwym będzie wypełnienie zapisów Umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 21.
W trybie roboczym koordynacja bezpośrednio z Biurem Obsługi Technicznej „Kraków Areny” oraz pocztą elektroniczna, faksem i pisemnie.
Pytanie nr 22.
Czy Zamawiający przewiduje obsługę dodatkową na Dni Techniczne prowadzone przez rozpoczęciem imprezy na Arenie Kraków ?
Odpowiedź na pytanie nr 22.
Nie.
Pytanie nr 23.
Czy Zamawiający przewiduje wsparcie Koordynatora/Kierownika ze strony Wykonawcy w trakcie prowadzonych imprez na Arenie Kraków czy usługę taką sprawować będzie samemu.
 Odpowiedź na pytanie nr 23.
Nie.
Pytanie nr 24.
Kto będzie bezpośrednim poleceniodawcą w przypadku przygotowania Areny do imprezy? Czy wszystkie zgłoszenia od Organizatorów Wydarzeń będą kierowane do Zamawiającego czy bezpośrednio do Wykonawcy ?
Odpowiedź na pytanie nr 24.
Co do zasady: wszystkie zgłoszenia od organizatora kierowane są do Zamawiającego.
Pytanie nr 25.
Czy Zamawiający przewidział przyjmowanie wszystkich zgłoszeń o awariach, wezwaniach i innych zdarzeniach mogących mieć wpływ na pracę i stan infrastruktury Areny od odbiorców, kontrahentów i innych służb Areny za pośrednictwem telefonu, faksu, poczty tradycyjnej i elektronicznej. Czy Zamawiający dopuszcza przyjmowanie zgłoszeń za pośrednictwem platformy elektronicznej utrzymanej przez Wykonawcę, do której Zamawiający otrzyma dostęp (loginy i hasła), oraz z której działania zostanie przeszkolony?
Odpowiedź na pytanie nr 25.
Zgłoszenia przyjmuje Zamawiający. Nie przewiduje się w tym zakresie platformy elektronicznej Wykonawcy.
Pytanie nr 26.
Czy w prowadzone Dni Techniczne przygotowujące Arenę do imprezy, Wykonawca może wykonywać prace konserwacyjne zgodnie z SIWZ, OPZ oraz Umową, które nie będą kolidować z przygotowaniem do imprezy ?
Odpowiedź na pytanie nr 26.
Tak, ale w uzgodnieniu z BOT.
Pytanie nr 27.
Kto jest odpowiedzialny za opróżnienie i utylizację substancji ropopochodnych z separatorów ropopochodnych w przypadku ich zanieczyszczenia przez np. organizatora wydarzenia?
Odpowiedź na pytanie nr 27.
Wykonawca.
Pytanie nr 28.
Czy zainstalowane generatory prądotwórcze mają możliwość synchronizacji do sieci miejskiej? Jeżeli tak to czy Wykonawca zostanie upoważniony poprzez IWR (Instrukcję Współpracy Ruchowej) do kontaktów z Zakładem Energetycznym w Krakowie?
Odpowiedź na pytanie nr 28.
Nie.
Pytanie nr 29.
Czy Zamawiający uwzględnia wyposażenie Areny Kraków w podnośnik koszowy elektryczny, podnośnik koszowy itp. do bieżącej obsługi Areny? Jeżeli tak na czyj koszt wykonywane będą przeglądy UDT?
Odpowiedź na pytanie nr 29.
Nie. Przeglądy UDT są na koszt Wykonawcy.
Pytanie nr 30.
Czy Zamawiający będzie egzekwować realizację napraw usterek gwarancyjnych/rękojmi przez Generalnego Wykonawcę czy będzie to obowiązkiem Wykonawcy ?
Odpowiedź na pytanie nr 30.
Zamawiający będzie egzekwował  obowiązek w/w napraw.
Pytanie nr 31.
Kto będzie wykonywać podłączenia urządzeń (wpięcia do gniazd, podłączenia do rozdzielnic, podłączenia do kratownic itp.) dla organizatora wydarzenia?
Odpowiedź na pytanie nr 31.
Organizator, BOT lub ewentualnie Wykonawca w ramach § 1 ust. 4 lub 5 Umowy.
Pytanie nr 32.
Jaka będzie granica odpowiedzialności pomiędzy Wykonawcą a organizatorem wydarzenia, któremu przekazana zostanie część infrastruktury Areny? 
Odpowiedź na pytanie nr 32.
Za skutki działania organizatora imprezy (wydarzenia) Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.
Pytanie nr 33.
Czy organizator będzie mieć swobodny dostęp do urządzeń, na które gwarancję podtrzymuje Wykonawca? Kto będzie egzekwować naprawy pozagwarancyjne na powstałe usterki z powodu prowadzonych prac przez organizatorów wydarzeń ?
Odpowiedź na pytanie nr 33.
Dostęp organizatora do urządzeń reguluje Umowa zawarta z ARM. Naprawy egzekwuje Zamawiający.
Pytanie nr 34.
Czy Zamawiający przewiduje zorganizowanie magazynu części zamiennych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowanie obiektu w szczególności w przypadku napraw, które muszą być wykonane w trakcie trwania imprezy ?
Odpowiedź na pytanie nr 34.
Tak. Po zdefiniowaniu potrzeb przez Wykonawcę doraźne lub stałe potrzeby uzgadnia BOT, ew. najem stały pomieszczeń w trybie odrębnej umowy.
Pytanie nr 35.
Proszę o określenie minimalnego oraz maksymalnego zapotrzebowania na ilość osób obsługi dodatkowej w trakcie trwania imprezy.
Odpowiedź na pytanie nr 35.
W rozumieniu § 1 ust 5 wg. potrzeb od 1 osoby do 8 osób.
Pytanie nr 36.
Czy Zamawiający przewiduje przekazanie pomieszczenia technicznego obsłudze technicznej Wykonawcy? Jeżeli nie czy Wykonawca ma możliwość posadowienia kontenerów na terenie Areny Kraków ?
Odpowiedź na pytanie nr 36.
Tak, nie mniej niż jedno o pow. 13 m2  - nr A2128. Nie przewiduje się posadawiania kontenerów. 
Pytanie nr 37.
Czy Wykonawca będzie obciążony kosztami mediów za prowadzoną obsługę techniczną oraz konserwację obiektu ?
Odpowiedź na pytanie nr 37.
Nie.
Pytanie nr 38.
Czy Zamawiający przewiduje możliwość korzystania z miejsc parkingowych przez Wykonawcę? Jeżeli tak jaka będzie ich maksymalna ilość oraz koszt najmu jednego miejsca parkingowego?
Odpowiedź na pytanie nr 38.
Tak, udostępniamy nieodpłatnie 3 stanowiska.
Pytanie nr 39.
Czy Zamawiający przewiduje specjalistyczny ubiór dla obsługi technicznej w trakcie trwania imprezy np. koszula z długim rękawem oraz eleganckie spodnie i buty?
Odpowiedź na pytanie nr 39.
Tak – kamizelki z napisem obsługa techniczna lub serwis. Ubiór pracowników Wykonawcy (na jego koszt) winien być schludny, czysty i odpowiedni do wykonywanych czynności (przepisy BHP) – dopuszcza się ubiór (kombinezony, obuwie) według standardów Wykonawcy. Zamawiający wyda dodatkowo Wykonawcy odpowiednią ilość oznaczonych kamizelek i identyfikatorów, które pracownicy Wykonawcy będą obowiązani nosić na terenie „Kraków Arena” podczas wykonywania czynności.  
Pytanie nr 40.
Kto będzie odpowiedzialny za tankowanie zbiorników generatorów prądotwórczych (Zamawiający czy Wykonawca)?
Odpowiedź na pytanie nr 40.
Zamawiający.
Pytanie nr 41.
Czy w ramach konserwacji obiektu Wykonawca ma uwzględniać w swoich kosztach wymagane Prawem Budowlanym przeglądy budowlane?
Odpowiedź na pytanie nr 41.
Należy uwzględnić tylko w zakresie czynności konserwacyjne/przeglądowe, które winny spełniać wymagania Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 7 czerwca 2010 w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków i innych obiektów budowlanych i terenów - rozdział 1 par. 3 punkt 2 i 3. - patrz zał. Nr 1 do SIWZ - OPZ, słowniczek pkt. 1.
Pytanie nr 42.
Czy Zamawiający pokryje koszty badania UDT urządzeń wyposażenia Areny Kraków ?
Odpowiedź na pytanie nr 42.
Nie.
Pytanie nr 43.
Proszę o podanie wolumenu gaśnic zlokalizowanych na terenie Areny Kraków.
Odpowiedź na pytanie nr 43.
76 sztuk gaśnic proszkowych á 6 kg znajdujących się w szafkach hydrantowych typ ZH (WH) 25 (G) – 41 szt. i typ ZH (WH) 33 (G) -  35 szt.
Pytanie nr 44.
§2 ust. 3 wzoru umowy
Zważywszy na szeroki zakres prac oraz szczegółowość harmonogramu, który ma obejmować prace konserwacyjne urządzeń w rozbiciu na poszczególne miesiące z uwzględnieniem kalendarza imprez i wymagań SIWZ (OPZ) prosimy o przedłużenie terminu na przedstawienie harmonogramu prac konserwacyjnych z 7 do 14 dni kalendarzowych od zawarcia umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 44.
 § 2 ust. 3 wprowadza się termin 14 dni w miejsce 7 dni.
Pytanie nr 45.
§3 ust. 6 wzoru umowy
Zgodnie z art. 142 ust. 5 PZP umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy musi zawierać postanowienia dotyczące zasad waloryzacji wynagrodzenia. W naszej ocenie samo odwołanie się do zasad zawartych w PZP jest niewystarczające oraz może być problematyczne, w szczególności w przypadku zmiany przepisów ustawy PZP dotyczących waloryzacji w okresie obowiązywania umowy. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie postanowień umowy dotyczących waloryzacji wynagrodzenia poprzez wyraźne wskazanie przypadków waloryzacji. 
Odpowiedź na pytanie nr 45.
Waloryzacja może nastąpić tylko zgodnie z ustawą Pzp. w przypadku i wysokości odpowiadającym zmianom:
1)   stawki podatku od towarów i usług,
2)   wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
3)   zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 
Wykonawca będzie obowiązany udowodnić wpływ w/w zmian na wartość umowy tj. koszty wykonania umowy. Zmiany dokonywane będą w trybie negocjacji.
Pytanie nr 46.
§5 ust. 2 wzoru umowy
Zwracamy uwagę, iż opisany w umowie mechanizm zmiany poprzez stwierdzenie „Zmiany umowy mogą być dokonywane w trybie art. 144 ustawy Pzp.” Może być niewystarczający do skutecznej zmiany umowy. Zgodnie z art. 144 PZP konieczne jest aby Zamawiający już na etapie ogłoszenia o zamówieniu/SIWZ/lub wzoru umowy stanowiącego część SIWZ przewidział możliwość dokonania takiej zmiany oraz, co ważne określił warunki takiej zmiany. Tym samym prosimy o rozważenie zmiany treści § 5 ust. 2 poprzez wskazanie przypadków oraz warunków, w których możliwa będzie zmiana umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 46.
§ 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Zmiana umowy może nastąpić w  trybie art. 142 oraz art. 144 PZP w przypadku okoliczności, których nie można było przewidzieć  w chwili zawarcia Umowy, a w szczególności:
- zmianie uległy przepisy prawa budowlanego i ppoż. istotne dla realizacji przedmiotu Umowy,
- dokonano zamówień dodatkowych niezbędnych do prawidłowego wykonania zamówienia podstawowego, których wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwych do przewidzenia,
- udzielono zamówień uzupełniających mających wpływ na realizację zamówienia,
- wydłużenia terminu wykonania umowy z powodu okoliczności niezależnych od Wykonawcy
- zmiany danych Wykonawcy ( np. zmiana siedziby, adresu, nazwy),
- działania siły wyższej lub wystąpienia stanu wyższej konieczności
- wystąpienia warunków atmosferycznych całkowicie uniemożliwiających wykonanie przedmiotu zamówienia  w wyznaczonych terminach
- zmian organizacyjnych Zamawiającego powodujących, iż wykonanie zamówienia lub jego części staje się bezprzedmiotowe
- zmian w zakresie sposobu wykonywania zadań lub zasad funkcjonowania Zamawiającego powodujących iż wykonanie zamówienia lub jego części staje się bezprzedmiotowe lub zaistniała konieczność modyfikacji przedmiotu zamówienia
- omyłek pisarskich lub błędów rachunkowych,
- mających na celu wyjaśnienie wątpliwości treści umowy, jeśli będzie ona budziła wątpliwości interpretacyjne między stronami,
- jeżeli zmiany umowy, w tym zmiany sposobu płatności, wymagać będzie ochrona interesu Zamawiającego
-  innych zmian korzystnych dla Zamawiającego , w tym polegających na zamianie elementów zamówienia na elementy o lepszych lub/i odpowiedniejszych parametrach technicznych chociażby wiązało się to z koniecznością zmiany terminu lub sposobu wykonania zamówienia.

Zmiany umowy w zakresie konserwacji, napraw oraz obsługi technicznej nie mogą wykraczać poza przedmiot określony w pkt. III SIWZ oraz wymienione instalacje techniczne. Uzasadnienie zmiany umowy zawarte winno być w protokole konieczności. Zmiany dokonywane będą na podstawie przeprowadzonych negocjacji.
Pytanie nr 47.
§6 wzoru umowy
Prosimy o rozważenie zmiany postanowień § 6 ust. 7 i 9 wzoru umowy w następujący sposób:
„7. Do zawarcia przez Wykonawcę umów o wykonaniem robót z Podwykonawcami wymagana jest zgoda Zamawiającego, której udzielenia Zamawiający nie odmówi bezzasadnie, wyrażona w formie pisemnej, zgodnie z ogólnymi zasadami reprezentacji.” 
„9. W razie zgłoszenia uzasadnionych zastrzeżeń do umowy przez Zamawiającego, Wykonawca ma obowiązek uwzględnić takie zastrzeżenia, w przeciwnym razie zawarcie umowy z Podwykonawcą będzie naruszeniem warunków niniejszej Umowy.”
Odpowiedź na pytanie nr 47.
Nie wyraża się zgody na zmianę § 6 ust. 7, natomiast ust. 9 otrzymuje brzmienie „  W razie zgłoszenia zastrzeżeń do umowy przez Zamawiającego (w formie pisemnej z podaniem uzasadnienia), Wykonawca ma obowiązek uwzględnić takie zastrzeżenia, w przeciwnym razie zawarcie umowy z Podwykonawcą będzie naruszeniem warunków niniejszej Umowy.”
Pytanie nr 48.
Prosimy o rozważenie zmiany § 6 wzoru umowy poprzez rozszerzenie warunków dokonania bezpośredniej płatności na rzecz podwykonawcy, o uprawnienie przewidziane w art. 143c ust. 4 PZP tj. zgłoszenie pisemnych uwag Wykonawcy np.:
„Przed dokonaniem bezpośredniej zapłaty Zamawiający umożliwi wykonawcy zgłoszenie pisemnych uwag, w terminie nie krótszym niż 7 dni roboczych, dotyczących zasadności bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy.”
Odpowiedź na pytanie nr 48.
W ust. 12 Umowy wprowadza się ppkt. lit c) o treści: „Przed dokonaniem bezpośredniej zapłaty Zamawiający umożliwi wykonawcy zgłoszenie pisemnych uwag, w terminie 7 dni roboczych, dotyczących zasadności bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy.”
Pytanie nr 49.
§7 wzoru umowy,
Prosimy o ujednolicenie terminologii „Zamawiający”/”Wykonawca”, ponieważ w Umowie użyto zamiennie, niezdefiniowanych pojęć „Zleceniobiorca” /”Zleceniodawca”/”Wynajmujący”.
Odpowiedź na pytanie nr 49.
Ujednolica się nazwy/pojęcia na Zamawiający (gdzie użyto nazwy zleceniodawca) i Wykonawca (gdzie użyto nazwy zleceniobiorca, wynajmujący).
Pytanie nr 50.
Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem użytym w §7 ust. 2a) „likwidacja przedmiotu umowy” ?
Odpowiedź na pytanie nr 50.
W §7 ust. 2a) wyrazy „likwidacji przedmiotu umowy” zastępuje się treścią: „…za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w stosunku do harmonogramu o którym mowa w § 2 ust 3 Umowy …”.
Pytanie nr 51.
Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §7 ust. 2a) wzoru umowy. Żądanie 1% całkowitego wynagrodzenia brutto wydaje się wygórowane i odbiega od przyjętych standardów rynkowych. Prosimy o rozważenie zmniejszenia kary za każdy dzień zwłoki do 0,05% całkowitego wynagrodzenia brutto.
Odpowiedź na pytanie nr 51.
W  § 7 ust. 2a ustala się  karę za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,1%.
Pytanie nr 52.
§8 wzoru umowy
Zwracamy uwagę, iż możliwość natychmiastowego rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym „jeżeli Wykonawca nie wywiązuje się z postanowień umowy” stwarza ryzyko odstąpienia przez Zamawiającego od umowy, w razie wystąpienia każdego, nawet najmniejszego uchybienia, co istotnie zaburza kontraktową równowagę stron. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie zapisów §8 ust. 1 a) wzoru umowy, poprzez następujące sformułowanie:
„1. Umowa może zostać rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym w przypadku: 
a) jeżeli Wykonawca w sposób istotny narusza swoje obowiązki wynikające z umowy i pomimo pisemnego wezwania do usunięcia naruszenia, w terminie 14 dni od jego otrzymania, nie zaniechał naruszeń lub nie podjął wykonywania obowiązków zgodnie z postanowieniami umowy.” 
Odpowiedź na pytanie nr 52.
W  § 8 dodaje się ust. 2 o treści: „jeżeli Wykonawca narusza swoje obowiązki wynikające z umowy i pomimo pisemnego wezwania do usunięcia naruszenia, w terminie 7 dni od jego otrzymania, nie zaniechał naruszeń lub nie podjął wykonywania obowiązków zgodnie z postanowieniami umowy.”

Ponadto, Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi powyżej odpowiedziami na pytania Wykonawców Zamawiający zgodnie z Art. 38 ust.4 ustawy Pzp. zmodyfikował treść następujących dokumentów:
1. SIWZ
2. Załącznik nr 1 do Opisu Przedmiotu Zamówienia (Zestawienie Czynności Konserwacyjnych)
3. Załącznik nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy,
4. Załącznik nr 5 do SIWZ – Wykaz osób
Treść zmienionych ww dokumentów została opublikowana na stronie internetowej Zamawiającego.
Ponadto, Zamawiający informuje, że zgodnie z Art. 38 ust. 6 ustawy Pzp. przedłuża termin składania ofert z 26.01.2015r. na 2.02.2015r. godz. 12:00.
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